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Officium & Aćta praeferttia CaftreńfiaCapitanealia VarSavienfia pet* 
fotialiter veniens MagniHcus Florianus Junofza Drewnouiki Po- 
cillator Terras Lomzenfis Confsederationis Oeneralis & Comitio- 
rum Extraordinariorum Regni [ Secretarius Eidem Officio & E- 
jus Aćtis Sancitam Conftitutionem infrafcriptam obtulit, <5t ad 

ingroflandum in Ada pras fen tia porrexit tenoris Secjuentis. Trybunat Koron. 
nv. Między innemi ftaraniami, które Jego Krolewfka Mość dJa Dobra publi
cznego czynić raczył, niemnieySzę iego było ufilnością, przywrócić ku ltnącj 
Sprawiedliwość w Kraiach Rzeczypolpolitey, y wymiarem oney zafzczycić Uby- 
watelow, tego Kroleftwa, do czego łącząc chęci y żądania lwoie Urodzeni Xią« 
żęta Marfzałkowje Seymowi y Konfederaeyi Oboyga Narodów, mieli o tvm pil
ne Tiranie, żeby przy wakujących Trybunałach Głównych, tak Koronnym^ Lko 
y Wielkiego Xiędwa Litewikiego Pańftwa Rzeczy pofpolitey bez Sprawiedliwe i- i  
niebyły, y dla tego nie tylko Ziemiach y Grodzkich Sprawowanie Juryzdykcyi 
przez Ijniwerfały zlecone było; ale też KonSederackie Sądy ulianowi i, y w nich 
zKonfyiiarzami Swoiemi prawie z ufzczerbkiem zdrowia ciota t zafiadaią. Prze
cięć gdy dla tym więkSzego okazania chęci, iak ich bieg teyże Sprawiedliwości 
y yygoJa Obywatelow intereflme, potrzebę otwarcia Głównego Trybunału Ko- 
ronnego uznali, więc y Trybunał Koronny Reasumowanym mieć chcemy y ten 
do dawnych Siedlilk w Piotrkowie y Lublinie wracamy. Który Trybunał w 
Prowmcyi Wielkopoltkiev w Piotrkowie dnia pierwfzego Września zaczynać 
będzie, a kończyć lię w So otę przed Niedzielą Kwietilią, zaś 1 rybunał Pr owi n- 
cyi Małopolikiey w Lublinie w Poniedziałek po Niedzieli Przewodnicy Zaczynać 
lię ma, a kończyć w Wigilią Święta Świętego Tomafza. Na ten Trybu* 
nał Deputatów zawSze na dniu piętnaftym Lipca zaczynaiąc fię Roku terazmey- 
Szego SpoSobem w Konftitucyi Roku tyfiącznego fiedmfetnegó Sześćdziei ątcgo 
olmego tak co do Porządku elekcyi, iako Ziem alternat przepibanym, oie- 
wodztwa obierać będą, iako to: Woiewodztw oKrakowflcie w ProSzewicach, W o- 
iewodztwo Poznańlkie w Poznaniu, Kalitkic w KaliSzu. Gniezninftie w Gnieźnie, 
po jednemu. Woiewodztwo Sandomidkte w Opatowie, Sieradzkie Alternat^ 
* Ziemią Wieluńłką, to ieft d\ya razy z Woiewodztwa a raz zZiemi Wielunlkiey 
ty liotrkowie zaś Brzelkie KujawlŁie z Jnowrocławtkiin, Kijowlkie na nueyfcadł
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Kbnftytucyą Roku tyfiącżnego fledmfctoegb fześćdziefiątego ofmego oznaeeo* 
nych, po iednemu Woiewodztwa Rufkiego, Ziemia Chełmłka Alternatą z Powia
tem Krafnoftawlkim, w Chełmie, ieduego Woiewodztwa: Wołyńfkie, Podoiłkie, 
Lubelłkie Alternatą z Ziemią' Łukowfką, oraz Ziemia Dobrzyiilka zWoiewodz- 
twem Płockim, 7. zezy miąć Alternstg teraz od Woiewodztwa Płockiego, także W 
WoiewodztWo Mazowieckie Alternatą Ziem, tak iak przedtym było, dwóch w 
War fzawie, zaczynając teraż od Ziemi Wiłkiey, tudzież Podlalkie, Rawfkie, 
Bracławłkie y Czerniechowłkie na mieyfcach w Konflytucyi Roku tyfiącznego 
fiedmfetnego fześćdziefiątego ofinego wyrażonych po iednemu. Nie mniey Ka
pituły dziewięciu tylko Duchownych Deputatów, tegoż famego dnia piętnafiego 
Lipca obierać maią, tym,fpofobem, Kapituła Gniezninlka iednego zawfze Prezy
denta, zaś Deputatów, Krakowfka,Kuiawłka,Poznań łka, Płocka, Łucka, Chełmfka, 
Kijowfka, Kamieniecka * po iednemu. Wfzyfcy więc Deputaci obrani Duchowni jr 
Świeccy z Dokumentami aiitentycznemi fwyćh Ełekcyi y Przyfiąg Konłlytucyą 
Roku tyfiącznego fiedmfetnego iześćdziefiątego ofmego, przepifanemi do Piotr
kowa na dzień ReałTnmpcyi Pierwfzy Miefiąca Września ziechawfzy y te Doku- 
Hienta w Aktach Trybunalfkich zaoblatowawfzy, tamże podług Prawa tegoż T»- 
mego dnia Votis Seeretis Marfzałka zpemiędzy Świeckich Deputatów obiory. 
Zachowując Altertiatę Prowincyi do l.ałki, która Alternata na Prowincyą Mało- 
polłką teraz przypada. A obiaśniaiac Konfiytucyą Roku tyfiącznego fiedmfe- 
tnego fześćdziefiątego ofmego co do ciągnienia Lofow na Rozdział Deputatów 
Trybunalłkich, w Wielkiey lub Małey Polfzcze fądzić maiących połlanawiamy, 
aby podług Prawa Roku tyfigeznego fiedmfetnego dwudziefiego izofiego, wfzy
fcy Deputaci rowno y nie rozdzielnie przez cały czas Sfdziowłkiey Funkcyi 
fwoiey, aktualnemi oney uczeflnikami byli, fub amiłfione Pncfcntiae według fo r
my KommifTyi Skarbowey Koronney, Liczbę Regełlrow Sądowych Ronllytucyi 
Roku tyfigeznego fiedmfetnego fześćdziefigtego ofmego uflanowionych zacho
waną, y te Regeflra, Jako to: Woiewodzkie oraz Dóbr Ordynacyi Zamoyłkiey y 
•Remiflarum W czafie niżey oznaczonym, a inne w czafie pomieniong Konfiytu
cyą przepifanym (kcizone aby były fianowiemy. A tych Regełlrow Woiewodz- 
kich kadeneye fgdzone bydź maig tym porzgdkiem,*pierwfzegoRoku zaczynaige 
terazmeyfzego w Piotrkowie. Regefir Woiewodztwa Poznańłkiego od Rcafliim- 
pcyt, to iefti od dnia pierwfzego Września do dnia piętnafiego Października, 
Kalifkiego Z Gniezninłkim od dnia piętnaflego Października, do ofiatniego Liflo- 
pada iiiclufiye-'' Sieradzkiego 2Ziemią Wieluńfką od dnia pierwfzego Grudnia 
do dnia piętnafiego Stycznia. Łęczyckiego od dnia piętnafiego Stycznia do 
dwudziefiego Lutego, a od dwudziefiego Lutego, aż do Niedzieli Kwietuiey, to 
iefi Limity Regefir caułarum Remiflarum Contumacialium ProcełTuum omnium 
Pałatinatuum Majoris Provinci* tum fufpenfionum & Paritatis Votorum, prze- 
fzłych Trybunałów Prowincyi Wielkopolłkiey. Drugiego zaś Roku także w 
Piotrkowie naflępuiącego drogiego Trybunału, Regeflra Spraw Woiewodztwa 
Brzefktego Kujawłkiego, t  Jjsowtocławłkim, od ReałTnmpcyi, to iefi: od dnia 
pierwfzego Września aż do dnia dziefigtego Października, Ziemi Dobrzyńłkiey 
z Woicwodztwem Płockim od dnia dziefigtego Października do dnia ofiatniego 
Lifiopada inclufive. Mazowieckiego od dnia pierwfzego Grudnia do ofiatniego 
Stycznia inclufive. Rawłltiego od dnia pierwfzego Lutego, do dnia piątego 
Marca. Zaś od dnia piątego Marca do Niedzieli Kwietnicy, to iefi: Limity. Re- 
je f tr  Caufarum Remiflarum Contumacialium Procefluum omnium Pałatinatuum 
Majoris Provincise, tum Sulpenfionum & Pnritatis Votorum przefzłych "Trybu
nałów Prowincyi Wielkopolłkiey. Każdy Trybunał po łkończoncy kadencyi 
w Piotrkowie przenioflfzy fi§ do Lublina, na Reaflumpcyą w Poniedziałek po 
Niedzieli Przcwodniey przypadaiącą, fądzić- będzie Regeflra Spraw pierwfzego 

(dotąd Roku. Regefir Woiewodztwa Krakowfkiego od tey Reaflumpcyi do dnia 
ofiatniego Maja inclufive. Sandonńrfkiego od dnia pierwfzego Czerwca do dnia 
piętnaftego Lipca, Kijowłkiego od dnia piętnafiego Lipca do dni ofiatnich 
Sierpnia inclufive. Woiewodztwa Rufkiego Ziemi Chełmfkiey z Powiatem Kra- 
fnollawfkim od dnia pierwfzego Września ao dwunafiego tegoż Miefiąca. Re
gefir Spraw Wynikających z Dóbr Klucz.ow Ordynacyi Zamoyłkiey cd dnia dw«- 
nafiego Września do dnia dzicwiętnaflego tegoż Miefiąca. Woiewodztwa Wo-
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fynfkiego od dnia dziewiętsaftego W rzenia do dni oftatnicb Października r*  
clufive,°od dnia pierwfzego Liftopada do Limity w Wigilią Święta Świętego 
Tomalza Apoftota przypadaiącey. Regeflr Caufarum Remiflarum Contuina* 
■cialium, Procefluum omnium Palatinatuttin Minoris Polonia, tum Su‘penlio* 
Bum, & 1'aritatis Votorum, przefzłych Trybunatów Pro Win y i Małopolikiey. 
Drugiego zaś Roku tamże w Lublinie naftępuiącego,drugiego Trybunału. Regeftf 
Woiewodztwa Podolikiego od Reaflumpcyi aź do dni ollatnich Maja induhve.- 
lubelfkiego od dnia pierwfzego Czerwca do dnia piętnaltego Lipca. Podia, 
fkiego od dnia piftnaftego Lipca do dnia piątego Września. Kractawfkiego 
od dnia piątego Września do dnia piętnafłego Października, Czerniecho. 
W (kiego od dnia piętnaflego Października, az do dni oftatnich tegoż Miefiąca 
indufiwe. Od dnia pierwfzego Liftopada do Limity w Wigilią Swifta Święte
go Tomafza Apoflola przypadaiącey, Regeflr Caufarum Remiflarum, Contu- 
macialium, Procefluucn omnium Palatinatum Minoris Poloniae. tum Siupen. 
fionuin, & P.iritatis votorum. przefzłych Trybunałów P.owincyi Malopol- 
fkicy. Takową alternatą Kadencve Regedrow Woiewodzkich co Rok innych 
Ccnfecutive Sądzone bydź powinńy, A Deputaci po Woiewodztwach obra
ni, tamże' zaraz na mieyfcu Flekcyi przyfięgę Wykonają w tf Rotę. „ Ja M* 
„  przyfifgam Panu BOGU Wfzechmogącenni w Troyey Święty Jedyne- 

mil. Iż W ota na Seymiku na mnie dawane ani przezemnie atli przez ko- 
„ gożkolwick z moią wiadomością datkiem lub obietnicą ttytttowane nie by. 
„  ły. a na Sądzie Trybunalłkim zafladaiąc podług Prawa pifanego y dowó* 
„ dow Aron wykonywaiąC toż Prawo, a nie według upodobania- oneż tłii* 
„  macząc tnaiąc lamego Boga przed oezyma, fprawiedliwie lądzie, flrcn RoZ- 
„  prawy y Iporow pilnie flucliać będę, IseZ żadnego względu na bogatego y 
„ ubogiego, przyjaciela y nieprzyiaciela, Obywatela y przycin ania, pr/yia- 
„ źnią też ani nienawiścią, łafką ani nadgrodą, Promocyą ani obietnicą, groź- 
„ bą ani indancyą uflną luk Liftowna, od kogożkolwiek uczynioną uwodzić 
,, flę nie dam, podarunków iakichkolwiek y od kogokolwiek mnie latntlUlt 
„  lub przez Subordynowane (Toby, iak teraz w przeciągu funkcyi iako y po 
,, fkoneżoney z przyczyny teyże obiecanych, nie wezmę. Tranzakcyi w cza- 
„ fie trwaiącey Funkcyi ani przez flebie ani przez Subordyuowane Olohjt za* 
„  wierać nie będę. Sekretu Izby nie wydam, ani mową, ani Liftem, atu ia- 
„  kimkolwiek ,'pjfobem. Praktyk wlzelkich W każdych fprawach, y z kim- 
,, kolanek czynić, ani Rady dawać me będę, ale podług pizepilow f lybitng. 
„ łowi uczynionych fprawować fie V zachować flarać fig będę. A woliera* 
,, niu Marfzałka Dependencyi oj nikogo mieć nie będę. O Kondemnacje 
„ ieżeliby iaka na mnie od kogO* otrZWtnana była, y która by mi teraz do Funk* 
„  cvi fzkodzić miała nie wiem, Tak ttii Panie BOŻE dopomoż y niewinna

'ilarze Ziemfcy Sie*IZ.„ Męka Chryftufa Pana. ,, Maiąc zaś wźgląd na to , 
radzki y Luheliki będąc zatrudnieni pifailiem Dekretów w 1 rybunałach Sądi W 
Zicmfkieh, fądzić nie mogą, przez co Obywatele Woiewodztwa Sieradzkiego 
y Lubelikiego, nie mało ią pokrzywdzeni. Przeto dogadzą ąc Obywat.lolli 
tych Woiewodztw wyżey wyrażonych Urodzonych Pilarzow Ziemlkich Sieradz
kiego y Lubelfkiego od pifania Dekretów uwalniamy, a na mieyfce ich W nie- 
wodztwom, każdemu na fwoią Kadencyą Pifarzow obierać zlecamy. Gdyby 
Zaś Pifarz obrany na Kadencyą RegeBfu fwoiego Woiewodztwa, dla śmierci 
lub nielpodziewaney choroby ziecliać nie mógł; tedy mieylce obranego, Pifarz 
Ziemfki tegoż, Woiewodztwa lub Ziemi, a w przypadku śmierci na Pilarza Zieitl* 
Skiego Podfędek mieyfce obranego y zmarłego zaftąpi. Woiewodztw o zaś Ma
zowieckie na Seymiku Deputackim Pifarza z całego Woiewodztwa obierać bę
dzie, który gdyby przed Kadencyą Regeftru tegoż Woiewodztwa umrzeć miał, 
tedy Pifarz Zielniki a w przypadku śmierci na tego Podfędek z Ziemi wyżfzey 
na którą Turnus przypada zafląpić ma, podobnież Woiewodztwa Wielkopol
skie, to ieftPoznaiifkie, Kalifkie, y Gnieźnieńfkie lednego Pifarza Ztych trzech 
Woiewodztw Generałem po Seymikach Deputackich w Poznaniu obierać ma> 

w Rawlkim zaś Woiewodztwie Pifarz na Kadencyą Regeftru fwego z tey 
bierni obierany będzie, z ktorey y Deputat, a w przypadku śmierci na obrane
go Pifarza, fpofob dla Woiewodztwa Mazowieckiego wyżey opifany w Woi«»
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wodztwie Rawfkim zachowany łnieć chcemy. Którzy to Pifarze obrać miani, 
Przyfięgę dla Pifarzow Trybunallkich przepifaii| wykonać będą powinni, a za 
pobiegaiąc befpieczeńftwu Dekretów Trybunallkich, poftanawiamy, aby Pifarz 
na Kadeneyą Regeftru fwego Woiewodztwa przyjeżdżający, Każdy Dekret 
Trybunallki in Ipatio dni trzech, to ieft Pilarze Trybunalfcy Prowincyi W iel- 
kopolfkiey w Aktach Ziemflwa Sieradzkiego, a Pilarze Prowincyi Małopollkiey 
w Aktach Ziemflwa Lubellkiego zaoblatowali, które Dekreta Pilarz Ziemlki 
Sieradzki dla Prowincyi Wielkopollkiey, a Pifarz Ziemfki Lubellki dJa P ro 
wincyi Małopollkiey na Rekwizycyą Pifarza Woiewodzkiego darmo prżyimo-* 
wać, a Piflarz Woiewodzki wczafie wyżey zamierzonym koniecznie podać po 
winni będą fub pamis abjudicationis a capacitate in perpetnum. Nad to Pifarz 
Woiewodzki pod karą wyżey wyrażoną Akta Trybnnnllkie, które fprawować 
będzie, porządnie napifać, zebrać y oprawić, a zebrane y oprawione w Ziem- 
ftwie Sieradzkim Wielkopollkie, a zaś w Ziemftwie Lubellkim Małopollkie zo- 
ftawić obowiązany ieft, na które Atteftatum od Pifarza Sieradzkiego y Lnbel* 
fkiego wziąwfzy w Grodzie włafnego Woiewodztwa zaoblatowmć ma, naRege* 
lirach zaś Caufarum RemilTarum Contumacialium ProcelTuum, tudzież Sufpen- 
iionum  dc Paritatis Votorum przefzłych Trybunałów w Prowincyi Wielkopol
lkiey Urodzony Pifarz Ziemlki Sieradzki, a w Prowincyi Małopollkiey Urodzo
ny Pifarz Ziemlki Lubellki Pioro trzymać y Dekreta Trybunalfkie pilać będą nie 
mniey uftanawiamy, że ani Deputat ani Pifarz po Ikodczoney Funkcyi l'w uey 
drugi raz na tę Funkcyą obrany bydź nie może aż po wypłynięciu Lat fześciu. 
Inne zaś Punkta względem Trybunałów tu nie dotknięte a Konftytucyą Tyfiąc 
Siedmfet Sześćdzieliąt Ofmego opifane, podług teyże Konllytncyi zachowane 
y ulkutecznione mieć chcemy. Co do Paleftry Trybunallkiey Prawo Roku 
Tyfiąc Siedmfet Dwudzieftego Szoftego utrzymujemy, a wschodzący z Pale
ftry że nieodwłocznie Funkcye Publiczne Iprawować może Deklarujemy. Dla 
czego My Kroi wydamy Uniwerfał do Woiewodztw, Ziem, y Powiatów, aby 
Deputatów na Trybunał obrały, y Trybunały Reafiumowane były. Mi o izie- 
jowfki B. P. K. W. K. iako Prezyduiący podpifuię Manu Propria. Adam Ło
dzią Xże Ponińfki Marfzałek Gen: Konf: Kor: y Seymowy Mann Propria. M i
chał Hm, Radziwiłł M. M. K. G. W. X. Litt: y Seymowy Matni Propria. Poft 
cujus qiiidem fancit;e Co^ftitiuo "tperius prseiufcrtw in A<fta prasfentia ingrof- 
fationem Originale Ejafdeia, Eidem offerenti prsevia Officii fui Quietatione eft 
Extraditum.
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